

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/17750,Dzieci-z-Ukrainy-goscily-w-Polsce-na-zaproszenie-funkcjonariuszy-Strazy-Graniczn.html>
04.07.2024, 20:19

Dzieci z Ukrainy gościły w Polsce na zaproszenie funkcjonariuszy Straży Granicznej

Piotr Niemiec

Na zaproszenie funkcjonariuszy Śląsko - Małopolskiego i Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej od 3 do 9 czerwca w Polsce przebywała grupa młodzieży z katolickiej Parafii p.w. Przemienienia Pańskiego (dawny garnizonowy Kościół Korpusu Ochrony Pogranicza) w Sarnach na Ukrainie.







W pierwszej części wizyty młodzież wraz z opiekunami przebywała w Raciborzu. W trakcie czterodniowego pobytu goście wzięli udział w Pikniku Rodzinnym, który zorganizowały raciborskie służby mundurowe - Służba Więzienna, Straż Graniczna, Policja, Straż Pożarna i Straż Miejska. Podczas pikniku, oprócz prezentacji sprzętu używanego w służbie, pojazdów i uzbrojenia, były konkursy, zabawy, występy taneczne, dmuchany plac zabaw i pokaz bitwy powietrznej. W kolejnych dniach goście zwiedzili Zamek Piastowski, Rynek w Raciborzu i Arboretum Bramy Morawskiej. Była również wizyta w Aquaparku „H2Ostróg”.

6 czerwca młodzież z Ukrainy wyjechała do Warszawy, gdzie spędziła kolejne dni pobytu w Polsce.

W Warszawie na młodych przybyszy z Ukrainy czekały równie ciekawe atrakcje. Rozpoczęła je wyprawa do Centrum Nauki Kopernik. Na miejscu młodzież mogła wzbogacić swoją wiedzę o świecie nauki i techniki oraz wyjaśnić wiele zjawisk fizycznych, zwiedzając chociażby stanowiska doświadczalne lub samodzielnie przeprowadzając eksperymenty. Kolejną atrakcją, przygotowaną dla ukraińskich uczniów był spektakl „Alicja w Krainie Czarów” w Teatrze ROMA. Następnie grupa pod okiem opiekunów z Nadwiślańskiego Oddziału SG przespacerowała się Traktem Królewskim do Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego, aby tam w pięknej scenerii jednego z największych i najpiękniejszych ogrodów dachowych w Europie mogła odpocząć i spędzić kilka chwil. Podsumowaniem całodziennego pobytu w stolicy, było tradycyjne pieczenie kielbasek przy ognisku w miejscu zakwaterowania czyli w Ośrodku Konferencyjno - Szkoleniowym naszego oddziału w Otwocku.

Drugi dzień pobytu młodych Ukraińców w Warszawie to zwiedzanie z przewodnikiem Zamku Królewskiego i wyprawa do stołecznego ZOO. Pobyt w Warszawie uwieńczył spacer i zwiedzanie Starego Miasta.

Wizyta młodzieży z Ukrainy, których rodzice należą do społecznej organizacji „Polsko - Ukraińska Przyjaźń” nie odbyłaby się gdyby hojny gest zarówno sponsorów jak i Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych Funkcjonariuszy Straży Granicznej przy NwOSG oraz ŚMOSG.

Organizacja "Polsko-Ukraińska Przyjaźń" opiekuje się na terytorium Ukrainy grobami żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza. W ubiegłym roku w Sarnach odbyła się

uroczystość, w trakcie której na ścianie budynku koszarowego, należącego dzisiaj do Armii Ukraińskiej, odsłonięto tablicę upamiętniającą żołnierzy Pułku Korpusu Ochrony Pogranicza „Sarny” oraz ich ostatniego dowódcę generała brygady Nikodema Sulika.

zdjęcia ŚMOSG, Piotr Niemiec, mjr SG Krzysztof Grzech